

Beretning for 2023

Et relativt travlt år er nu gået for foreningen. Bestyrelsen har holdt 8 bestyrelsesmøder samt en række møder i en nedsat arbejdsgruppe. Det vil jeg komme ind på senere i beretningen.

Men først et vue over hvad bestyrelsen har beskæftiget sig med i løbet af året.

Efter generalforsamlingen 21. marts 2023, konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand:	Kim Hassel-Pflug
Næstformand:	Per Fløe
Bestyrelsesmedlem:	Jeppe Hassel-Pflug
Bestyrelsesmedlem:	Henrik Eriksen
Bestyrelsesmedlem:	Lars Aa. Hansen
1. Suppleant:	Frank Jensen
2. Suppleant:	Lars Jørgensen

Økonomiske resultat

Årets økonomiske resultat blev et overskud på 688 t.kr. mod 34 t.kr. i 2022. Resultatet er pænt over det budgetterede, hvilket skyldes en række faktorer, som der redegøres for under gennemgang af regnskabet.

Fald i medlemstallet

Vi mærker nu en stigende tendens mod streaming frem for almindeligt flow-TV som vi har kendt det siden foreningen blev oprettet.

Ser vi på medlemstallet som de der modtager vores TV-pakker (det vi kalder flow-TV), er det faldet stødt de sidste par år.

Som det fremgår af tabellen, faldt medlemstallet fra 2020 til 2023 med 287. I samme periode er antallet af brugere der bruger vores internet steget med 211 og selv om det er en samlet tilbagegang på 76, er det positivt at vores net fortsat er attraktivt, hvilket vi tilskriver den store ombygning af anlægget vil gennemført for 3 år siden.

Udviklingen mod mindre flow-tv og mere streaming fortsætter. Undersøgelser viser, at det er folk i alderen +50 år der især benytter sig af flow-TV mens de yngre generationer benytter streaming. Undersøgelser viser også at streaming er det dominerende om 10-15 år, nogle endog allerede om 5 år.

Af tabellen fremgår det hvordan pakkerne er fordelt blandt medlemmerne:

	Udgangen af 2023	Udgangen af 2022	Udgangen af 2021	Udgangen af 2020
Pakke 1	1.265	1.306	1.353	1.363
Pakke 2	301	343	389	417
Pakke 3	491	514	551	564
TV-pakker i alt	2.057	2.163	2.293	2.344

Bredbånd only	487	429	302	276
Ialt	2.544	2.592	2.595	2.620

Som det fremgår af tabellen, skelner vi mellem de der modtager flow-TV og de der "kun" har bredbånd.

Det skyldes at de der modtager flow-TV, altså vore pakker, er medlemmer af Kerteminde Antenneforening og betaler kontingent til foreningen, mens de der "kun" har bredbånd er kunder hos Norlys og betaler ikke kontingent.

Foreningen modtager dog en pæn betaling – knap på niveau med kontingentet, men vi er glade for dem.

Bestyrelsen følger udviklingen nøje. Det er som nævnt tydeligt at udviklingen går mod internettet og streamingmulighederne. Mange skifter fra stor og mellem pakke til lille pakke suppleret med en kraftigere bredbåndsforbindelse. Mere end halvdelen af os har en 200 Mb forbindelse.

Udover streamingtjenesterne har man mulighed for at supplere pakkerne med en række af de programmer, der er i de større pakker eller programmer der slet ikke findes i pakkerne. Dermed kan man tilpasse sit abonnement til husstandens behov.

Det vil jeg komme nærmere ind på under punktet "fastsættelse af kontingent"

Pakkepriserne steg i 2023

Som det også fremgik af den skriftlige beretning sidste år, indgik vi i 2020 en aftale med Stofa om, at hvis vi selv ville afholde 8 kr. pr. måned pr. medlem, ville Stofa betale resten af de prisstigninger der måtte komme dels fra programudbydere dels fra Copydan. Betingelsen var dog at vi så ikke øgede priserne.

Derfor har vi brugt 8 kr. af kontingentet i 2021 og yderligere 8 kr. i 2022 til at fastholde samme priser som i 2020. Det kan selvsagt ikke fortsætte sådan.

Det var efter Stofa's anbefaling sidste år (2022) planen, at vi skulle se på pakkerne for 2023 og evt. reducere en smule i indholdet, hvis vi skulle fastholde nogle attraktive priser. Det er skete ikke.

Normalt får vi allerede i september måned meddelelse om at programpriserne stiger. For nogle udbydere sker prisstigningerne allerede pr. 1/10 samme år, andre stiger pr. 1/1 i det nye år.

Kort op mod jul fik vi meddelelse om, at Stofas forhandlinger med udbydere endnu ikke var afsluttet og nye priser kunne derfor ikke opkræves for 1. kvartal 2023. Der manglede et godt stykke vej, var forklaringen.

På den baggrund indgik vi aftale med Stofa om, at vi ville fortsætte samme prissætning i første kvartal af 2023 som vi havde praktiseret de seneste 2 år. Som følge heraf, er der ingen der har oplevet prisstigninger i første kvartal.

Men så fik priserne til gengæld også et pænt nyk opad og det endte med at pakke 3 blev den dyreste sammenlignet med andre udbydere. Prisstigningerne var selvfølgelig en konsekvens af at de du var holdt i ro i 3 år og at indholdet – især sporten – steg og forsat stiger voldsomt.

Som et lille plaster på såret, blev der indlagt et par streamingtjenester i pakke 2 og 3.

Bestyrelsens arbejde med det nye setup efter 1/10 2024.

Med baggrund i at foreningen opsagde kontrakten med Norlys (tidl. Stofa) i 2022, har bestyrelsen arbejdet intenst med forberedelserne til 1. oktober.

Under vejs, til de beslutninger der nu ligger fast og som bliver gældende 1. oktober, havde vi forhandlinger med flere leverandører, herunder Norlys og ASOM. Vi fik et meget attraktivt tilbud fra Norlys som kunne matche det tilbud vi havde fra ASOM.

Ved at vælge Norlys, kunne vi fortsætte som hidtil med en totalleverandør, der leverer TV, internet, vedligeholdelse/udvikling af nettet og administration. Ulempen ved dette valg var at en aftale var begrænset til tre år og at den – især på internettet – var underlagt Norlys' prisstruktur, og hvordan vil mulighederne være, når en ny kontrakt udløber.

Ved at vælge ASOM, kunne vi opfylde det mål som bestyrelsen har arbejdet med i mange år, nemlig at udbyde eget internet på foreningens net og til meget attraktive priser.

Et par væsentlige ulemper ved denne løsning var, at vi for det første ikke længere kan have den lille internetforbindelse som en del af pakke 1 og for det andet kan vi ikke beholde vores mailadresser der ender på stofanet.dk. Ud over det skal vi selv træffe aftale med en leverandør af TV og en leverandør til vedligeholdelse af nettet, det kommer vi over. Drift af internet, postserver og opkrævningsservice står ASOM for.

Bestyrelse var splittet i valget af de to løsningsmuligheder, hvilket førte til, at vi indkaldte til en ekstraordinær generalforsamling den 4. juli hvor ovennævnte fordele og ulemper ved de to løsninger blev forelagt generalforsamlingen.

Til den ekstraordinære generalforsamling mødte 109 personer i skovpavillonen, heraf 93 stemmeberettigede.

Efter fremlæggelse og en god times debat om især nødvendigheden af at skulle skifte e-mail adresse, blev der foretaget skriftlig afstemning.

Resultatet blev et klart flertal for den løsning som nu er valgt: 55 stemte for den løsningen med ASOM, 36 stemte imod og 2 stemte blank.

Vi har efterfølgende truffet aftale med Norlys om TV-leverance, hvilket medfører at der ikke vil ske ændringer på det område.

Kommunikation til medlemmerne

Bestyrelsen har været meget optaget af hvordan vi får kommunikeret forandringen til medlemmerne. Op til 1/10 skal vi have oprettet alle medlemmer i en database hos ASOM og det skal medlemmerne i princippet selv gøre. Alle medlemmer skal have nyt modem. Det skal registreres i den databasen hos ASOM. Alle medlemmer med en stofa mail adresse skal have ny mail adresse.

Vi er klar over at det er en vanskelig opgave. Derfor har vi indgået samarbejde med et reklamebureau. I samarbejde med bureauet, vil vi fremstille en folder med en vejledning i hvordan man selv opretter sig i databasen. Pjecen vil i løbet af foråret blive husstandsomdelt med hjælp fra Kerteminde Boldklub.

I folderen vil der endvidere blive beskrevet indgående hvordan vi komme i mål til 1. oktober.

Ny hjemmeside

I forlængelse af arbejdet med forberedelserne til 1/10, har bestyrelsen valgt at modernisere det kommunikative udtryk for foreningen.

I en tid, hvor der er hård konkurrence på internet og det i fremtiden er internettet der skal sikre værdien af de aktiver vi har liggende i jorden, finder vi det vigtigt at foreningen fremstår som en troværdig leverandør af bredbånd, og den forbindelse virker ordet antenneforening lidt antikveret.

Derfor har vi arbejdet med forskellige modeller for hvad vi i fremtiden skal kalde foreningen. Kertemindenet, Amandanet, KAFnet og flere har været nævnt. Valget faldt på KAF-net da det fortsat refererer til Kerteminde Antenneforening og er kort når vi kommer til at bruge det som domænenavn på mailserveren. Det glæder vi os til at præsentere under punktet eventuelt.

Byggerierne i byen

Byggeriet af 130 nye boliger, fordelt med 70 boliger på Nordre Havnekaj, 36 boliger på Strandkilen Nord og 24 nye boliger på Grønnegårds Alle, blev tilendebragt sidst på året. Beboerne kunne flytte ind og uden videre tilslutte deres TV til installationen, hvor der var åbent for pakke 3. Et indflytningstilbud gav beboerne to måneder til at beslutte hvilken TV-pakke der ønskedes.

Kerteminde Antenneforening har i samarbejde med Norlys tilbudt- og truffet aftale med bygherrerne om at vi lægger net ind til alle boliger så nye beboere har muligheder for at blive medlem af Kerteminde Antenneforening eller benytte sig af de tjenester som vi udbyder allerede samme dag som de flytter ind. Det betyder også at nuværende medlemmer nemt kan få overflyttet deres produkter hos os, hvis de flytter til en af de nye boliger.

Nyt ansigt på kontoret

Vi har i 2023 atter fået nyt ansigt på kontoret da Lars-Bo Jensen valgte at opsige sin stilling som kasserer. Lars-Bo var dog så generøs, at han ikke ville forlade os før en ny var indtrådt i stillingen.

Den 15. november sagde vi velkommen til Jesper Hansen, som var føl hos Lars-Bo til udgangen af februar i år.

Jesper er at finde på kontoret de sædvanlige 3 x 3 timer om ugen.

Nye åbningstider

I efteråret indgik vi en aftale om kontorfællesskab med vores revisor. Revisoren havde et kontorfællesskab med en virksomhed i samme ejendom. Virksomheden fraflyttede og da revisoren kun er i Kerteminde en dag om ugen, besluttede vi med den fraflyttende mellemkomst at tilbyde kontorfællesskab. Fordelen er at vi deler huslejen med 50% til hver. Det betød dog at vi måtte ændre kontorets sene åbningstid fra onsdag til torsdag.

Hvad sker der i fremtiden?

Som nævnt vil der i aller nærmeste fremtid blive udarbejdet en folder som guider jer medlemmer til hvordan i bliver oprettet i den nye medlemsdatabase. Folderen indeholder et login og et kodeord som er unik for hver adresse. Når man har logget sig ind med det, opgiver man sine almindelige oplysninger som navn, adresse, telefonnummer og e-mail adresse.

Har man allerede en e-mail adresse hos en anden tjeneste, f.eks. @icloud.com, @hotmail.com, @gmail.com, kan man anvende den, ellers kan man oprette op til 10 nye som alle vil ende @kaf-net.dk.

Vi vil under alle omstændigheder gerne have en e-mail adresse da vi så har bedre muligheder for at informere under vejs og senere hvis der skulle være behov.

Når vi kommer hen mod sommerferien – lige efter – begynder vi at uddele de nye modems.

Alle skal have et nyt og det gamle skal afleveres. Det bliver en stor opgave da alle de nye modems skal registreres til det enkelte medlem. Det kommer der mere vejledning om. Vi forventer at folk selv klare ombygningen da der drejer sig om at flytte 2 ledninger fra det ene modem til det andet, men hvis det går galt har vi entreret med teknikere der kan hjælpe.

Erfaringen fra andre steder viser at 80% er på fra starten mens alle er på dag 5.

Under alle omstændigheder ved vi at udvikling som regel er forbundet med lidt udfordringer. Det gælder også i denne situation. Vi vil dog sørge for at gennemføre overgangen så smidigt og lempeligt som overhovedet muligt. Den/de entreprenører, der er valgt, er professionelle og har udført sådan en opgave mange gange før.

Markedssituationen

Der er stigende konkurrence på TV og Internetforsyning også i byen. Yousee tilbyder vederlagsfrit at lægge fiber ind i mange ejendomme med påstand om at husets værdi vil stige, idet der nu er sikret en hurtig internetforbindelse med 1.000 Mbit.

Derfor har bestyrelsen besluttet at vi fortsætter 100% rabat på tilslutninger ud fra en teori om at vi derved får medlemmer der med deres kontingent, kan bidrage til vedligeholdelse og løbende modernisering af anlægget.

Jeg må i den forbindelse minde om at vi også leverer 1.000 Mbit i det vi kan kalde et hybridfibernet, forstået således at vi får alle signaler leveret i en fiberforbindelse til hovedstationen, vi leverer alle signaler ud til de forskellige fordelingspunkter i byen i en fiberforbindelse. Det er først når vi kommer ud til forstærkerne og i stikledningerne, der leveres i coax-kabel.

Plejhjemmene

Og apropos markedssituationen. I begyndelsen af dette år, modtog beboerne på plejehjemmet Fjordly besked om, at antennebidrag ikke længere ville blive opkrævet sammen med huslejen fra 1. april, som det har været sædvane. Det frie valg skal også gælde valg af TV- og internet leverandører.

Antenneforeningen modtog besked herom fra frustrerede pårørende som – lige som vi – intet anede.

Det har vi taget hånd om. Lederen af plejehjemmet har beredvilligt hjulpet med at få sendt besked til beboere og pårørende om, at vi er på plejehjemmet og at beboerne kan fortsætte som hidtil. Blot skal vi lige efter påske, vide hvem der bor på plejehjemmet og hvem vi skal sende opkrævningen til – og selvfølgelig også hvilken TV-pakke der ønskes hos den enkelte.

Samme løsning er vi i gang med at forberede på Svanebjerg, hvor vi ved at det samme vil ske.

Pakkepriserne stiger også i 2024

Også i år stiger pakkepriserne og det er denne gang den lille pakke 1 der må holde for. Prisen for den pakke med det indhold vi har stiger med 45 kr. om måneden mens mellempakken stiger med 20 kr. og den store pakke stiger med 9 kr.

Den lille pakke er denne gang udsat fordi TV2 bl.a. sender flere sportsudsendelser på hovedkanalen og så er det også her de største stigninger på Copydan sker.

Denne gang er der dog også et lille plaster på såret.

Der er nu mulighed for at optage 250 timers TV så man optage film og udsendelser til senere brug. Den tjeneste betalte man tidligere 30 kr. om måneden for. Derudover kan man nu tilgå mange af nabolandenes arkiver, hvilket vi ikke tidligere har kunnet.

Byens udvikling følges tæt

Som de fleste ved, arbejdes der nu på en udvidelse i forlængelse af Søvangsområdet. Vejlegårdsparken kommer det ny område til at hedde.

Vi har allerede lagt hovedforbindelser ud til de første grunde så vi er klar til at tilslutte "nybyggerne så snart de flytter ind.

Lige nu ser det dog ud til at det hele står stille.

Vi er også klar når byggeriet på Strandkilen Syd påbegyndes. Vi har aftale med bygherre om at vi kommer med når der projekteres, således at kabler kan lægges i jorden samtidig med at anden forsyning.

Kig på foreningens hjemmeside www.ktm-ant.dk

Jeg vil til sidst gerne slå et slag for foreningens hjemmeside hvor man kan holde sig opdateret på meget af det bestyrelsen i det daglige arbejder med. Den kan læses i alle formater fra PC, smartphone og tablet. Her vil vi også holde jer orienteret om hvornår og hvordan i kan komme over på den nye hjemmeside.

Bestyrelsen